РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 14.02.2017 г. Усть-Илимск №29

Об итогах районного конкурса
детского творчества на противопожарную тему (поделки)

На основании приказа Отдела образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район» от 08.11.2016 № 194 «О проведении районного
конкурса детского творчества на противопожарную тему» Конкурсной комиссией в
период с 13-14 февраля 2017 года были рассмотрены конкурсные работы по направлению
декоративно-прикладное творчество (поделки) согласно критериям п. 2.4. Положения
Конкурса. Всего приняло участие 8 образовательных учреждений из них 5 дошкольных
образовательных учреждения, 2 общеобразовательных учреждения и 1 учреждение
дополнительного образования МОУ ДО «РЦДОД», руководствуясь п.п. 3.5., 4.1.2., 5.3.8.
Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить Грамотой за I место по направлению декоративно-прикладное творчество •
(поделки) в возрастной группе от 6 до 10 лет:
- автора работы «Пожарный» Евдокимову Юлию, обучающуюся МОУ ДО РЦДОД» СП
при МОУ «Тубинская СОШ»; руководитель Фролова Тамара Владимировна;

2. Наградить Грамотой за II место по направлению декоративно-прикладное творчество
(поделки) в возрастной группе от 6 до 10 лет:
- авторов работы «Смелый пожарный» семью Агафоновой Демьяны, воспитанницы
МДОУ «Березка»; руководители: Слекишина Ирина Александровна; Зуева Анна
Павловна;
- авторов работы «Пожарная машина» семью Гончаровой Дианы воспитанницы МДОУ
«Брусничка»; руководитель Тэтэ Вера Ивановна;
- автора работы «Пожарная машина» Тарасову Марию, обучающуюся МОУ ДО РЦДОД»
СП при МОУ «Тубинская СОШ»; руководитель Фролова Тамара Владимировна;

3. Наградить Грамотой за III место по направлению декоративно-прикладное творчество
(поделки) в возрастной группе от 6 до 10 лет:
- автора работы «Шлем пожарного» Клюквину Викторию, обучающуюся МОУ
«Железнодорожная СОШ № 1»; руководитель Беклемешева Наталья Владимировна;

- авторов коллективной работы «Пожарные спешат на помощь» воспитанников МДОУ
«Журавушка»; руководители: Серазетдинова Светлана Тауфиковна, Черткова Людмила
Анатольевна, Шиндина Наталья Юрьевна.

4. Наградить Грамотой за I место по направлению декоративно-прикладное творчество
(поделки) в возрастной группе от 11 до 14 лет:
- автора работы «Пожарный» Ломакину Олесю, обучающуюся МОУ ДО РЦДОД» СП при
МОУ «Тубинская СОШ»; руководитель Фролова Тамара Владимировна;
- автора работы «Пожарный» Старцеву Светлану, обучающуюся МОУ ДО РЦДОД» СП
при МОУ «Тубинская СОШ»; руководитель Фролова Тамара Владимировна;

5. Наградить сертификатами участника конкурса:
- авторов коллективной работы «Пожарный щит» воспитанников подготовительной
группы МДОУ «Малыш»; руководитель Балыкина Татьяна Ивановна;
- автора работы «Защитим свой дом родной» Бевза Егора воспитанника МКДОУ
«Елочка»; руководитель Самолюк Инна Евгеньевна;
- автора работы «Берегите лес!» Рюмину Софью воспитанницу МКДОУ «Елочка»;
руководитель Самолюк Инна Евгеньевна;
- автора работы «Огнеборец» Малявкину Юлию, обучающуюся МОУ ДО РЦДОД» СП
при МОУ «Невонская СОШ №1»; руководитель Баязитова Марина Николаевна;
- автора работы «Опасная птица» Нургалиеву Александру, обучающуюся МОУ ДО
РЦДОД» СП при МОУ «Невонская СОШ №1»; руководитель Баязитова Марина
Николаевна;
- авторов работы «Лес в огне» Зорину Ксению, Дмитриеву Анну воспитанников МДОУ
«Малыш»; руководители Стародуб Светлана Михайловна, Селина Елена Владимировна;
- автора работы «Тили-бом, загорелся кошкин дом...» Чикалюк Диму воспитанника
МДОУ «Малыш»; руководитель Чикалюк Ирина Владимировна;
- авторов работы «Лес в огне» Зорину Ксению, Дмитриеву Анну воспитанников МДОУ

«Малыш»; руководители Стародуб Светлана Михайловна, Селина Елена Владимировна;
- авторов работы «Спички детям не игрушки» Селину Роману, Сухановой Ксении,"
воспитанникам МДОУ «Малыш»; руководители: Петрунина Ирина Сергеевна. Носова
Лилия Вадимовна;
- Селину Диану, обучающуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»; руководитель
Трушкова Маргарита Валерьевна;
- автора работы «Я доброволец» Воротную Ксению воспитанницу МКДОУ «Елочка»;
руководитель Самолюк Инна Евгеньевна;
- автора работы «Внимание! Равнение на флаг!» Шаманского Кирилла, обучающегося
МКОУ «Подъеланская СОШ»; руководитель Яковлева Елена Владимировна;
- автора работы «Я в пожарники пойду, пусть меня научат!» Гуляева Михаила,

обучающегося МКОУ «Подъеланская СОШ»; руководитель Яковлева Елена
Владимировна;
- авторов работы «Пожарная машина» семью Савенко Валерия и Савенко Алены,
воспитанников МКДОУ «Чебурашка»; ,
- авторов работы «Спичками играть нельзя» семью Войцеховской Ульяны воспитанницы
МКДОУ «Чебурашка»;

- автора работы «Посвящение в пожарные» Волкова Матвея воспитанника МДОУ
«Брусничка»; руководитель Лобарева Алена Владимировна;
- авторов работы «Пожарный щит» семью Подобаева Алексея воспитанника МДОУ
«Брусничка»; руководитель Черных Наталья Владимировна;

- автора работы «Мы - единая команда» Вилкову Дашу воспитанницу МДОУ
«Брусничка»; руководитель Крохина Ольга Александровна;

- автора работы «Пожарный шит» Тарбеева Мишу воспитанника МДОУ «Брусничка»;
руководитель Шейн Елена Вячеславовна;

- автора работы «Берегите лес» Тарбееву Люду воспитанницу МДОУ «Брусничка»;
руководитель Тэтэ Вера Ивановна;

- автора работы «Пожарный щит» Старцеву Лену воспитанницу МДОУ «Брусничка»;
руководитель Тэтэ Вера Ивановна;
- Боброву Анну, обучающуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»; руководитель
Пешкова Оксана Владимировна;
- Чикалюк Романа, обучащегося МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»; руководитель
Трушкова Маргарита Валерьевна;
- Виноградову Варю, обучающуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»; руководитель
Пешкова Оксана Владимировна;
- Стефановскую Ксению, обучающуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
руководитель Трушкова Маргарита Валерьевна;
- автора работы «Пожарная машина» Жосан Валерия, обучающегося МОУ ДО РЦДОД»
СП при МОУ «Тубинская СОШ»; руководитель Фролова Тамара Владимировна;
- автора работы «Берегите Землю от пожаров!» Скоблова Доминика воспитанника
дошкольной ступени МОУ «Бадарминская СОШ»; руководитель Скоблова Валентина
Алексеевна;
- автора работы «Пожарный щит» Екимовских Илью воспитанника дошкольной ступени

МОУ «Бадарминская СОШ»; руководитель Маслова Валентина Николаевна;
- авторов коллективной работы «Пожарный - всегда спасет!» воспитанников старшей
разновозрастной группы дошкольной ступени МОУ «Бадарминская СОШ»; руководитель
Маслова Валентина Николаевна.

6. Контроль исполнения приказа возложить на методиста ресурсно-образовательного
центра Савенкову В.И.

Заместитель начальника
О.А. Сотникова